
Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2016

Às 14:58 horas do dia 02 de setembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARGILEU MARTINS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
072.000.177/2016, Pregão nº 00006/2016.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: SEMENTE
Descrição Complementar:  SEMENTE,  SEMENTE DE ABÓBORA, Tipo:  MENINA BRASILEIRA,  Variedade:  precoce,
Unidade De Fornecimento: embalagem de 100 gramas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 4.495,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.679,2100
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
24.938.227/0001-40, Melhor lance: R$ 2.679,2100

Homologado
02/09/2016
14:58:50

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 2

Descrição: SEMENTE
Descrição  Complementar:  SEMENTE,  SEMENTE  DE  BETERRABA,  Tipo:  Tall  Top  Earle  Wonder,  Unidade  De
Fornecimento: lata com 500 g
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Lata
Valor estimado: R$ 9.513,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.223,9200
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
24.938.227/0001-40, Melhor lance: R$ 4.223,9200

Homologado
02/09/2016
14:58:50

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620180...

1 de 6 24/01/2018 13:20



Item: 3

Descrição: SEMENTE
Descrição Complementar:  SEMENTE,  NOME SEMENTE  DE  ALFACE,  Tipo:  crespa  verônica,  99% degerminação,
unidade de fornecimento: lata de 300gr.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Lata
Valor estimado: R$ 7.258,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7.239,5400
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
24.938.227/0001-40, Melhor lance: R$ 7.239,5400

Homologado
02/09/2016
14:58:50

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 4

Descrição: SEMENTE
Descrição Complementar: SEMENTE, NOME SEMENTE BRÓCOLIS, Unidade De Fornecimento: Características: Tipo:
RAMOSO, Variedade: Ramoso Piracicaba de Verão, Unidade de Fornecimento: lata com 100g
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Lata
Valor estimado: R$ 3.356,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.075,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, Melhor

lance: R$ 2.075,0000

Homologado
02/09/2016
14:58:50

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 5

Descrição: SEMENTE
Descrição  Complementar:  SEMENTE,  NOME  SEMENTE  DE  CENOURA,  Tipo:  variedade  brasília,  Unidade  De
Fornecimento: lata com 500 g
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Lata
Valor estimado: R$ 6.498,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: FBA - AGROPECUARIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.543,3900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FBA -

AGROPECUARIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.423.260/0001-20, Melhor
lance: R$ 4.543,3900

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620180...

2 de 6 24/01/2018 13:20



Homologado
02/09/2016
14:58:50

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 6

Descrição: SEMENTE
Descrição Complementar: SEMENTE, NOME SEMENTE DE SALSA,Tipo: lisa, Unidade De Fornecimento: lata de 50g
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Lata
Valor estimado: R$ 852,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: FBA - AGROPECUARIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 570,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FBA -

AGROPECUARIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.423.260/0001-20, Melhor
lance: R$ 570,0000

Homologado
02/09/2016
14:58:50

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 7

Descrição: SEMENTE
Descrição Complementar: SEMENTE, NOME SEMENTE DE AGRIÃO, Unidade De Fornecimento: *, Apresentação:
Tipo: Variedade Agrião da Água Gigante, Unidade de Fornecimento: lata com 50g
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Lata
Valor estimado: R$ 9.677,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, Melhor

lance: R$ 3.900,0000

Homologado
02/09/2016
14:58:51

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 8

Descrição: SEMENTE
Descrição  Complementar:  SEMENTE,  NOME  SEMENTE,Tipo:  Alface,lisa  repolhuda.,  Unidade  de  Fornecimento:
Pacote
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.499 Unidade de fornecimento: grama
Valor estimado: R$ 7.499,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.141,3900
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620180...

3 de 6 24/01/2018 13:20



Adjudicado
31/08/2016
09:23:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
24.938.227/0001-40, Melhor lance: R$ 3.141,3900

Homologado
02/09/2016
14:58:51

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 9

Descrição: SEMENTE
Descrição  Complementar:  SEMENTE,  NOME SEMENTE,  Tipo:  Coentro,  coentro  americano  gigante,  Unidade  de
Fornecimento: 500g
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 7.537,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.099,4100
, com valor negociado a R$ 2.050,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:47

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:

24.938.227/0001-40, Melhor lance: R$ 2.099,4100, Valor Negociado: R$
2.050,0000

Homologado
02/09/2016
14:58:51

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 10

Descrição: SEMENTE
Descrição Complementar:  SEMENTE,  NOME SEMENTE,  Tipo: Rabanete,  redondo vermelho gigante,  Unidade de
Fornecimento: lta com 100g.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Lata
Valor estimado: R$ 1.236,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.173,5100
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
24.938.227/0001-40, Melhor lance: R$ 1.173,5100

Homologado
02/09/2016
14:58:51

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 11

Descrição: SEMENTE
Descrição Complementar: SEMENTE, NOME SEMENTE, Tipo: Tomate, cereja califórnia, Unidade de Fornecimento:
pacote com 100g.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 4.089,7500 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620180...

4 de 6 24/01/2018 13:20



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

26/08/2016
10:50:41

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Tendo em vista o primeiro

colocado não atender aos requisitos do item 11.3, incisos III, IV e V.
do Edital e não ter sido possível negociar o valor com os demais.

Homologado
02/09/2016
14:58:51

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 12

Descrição: CALCÁRIO DOLOMITICO
Descrição Complementar: CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PO, COMPOSIÇÃO PRNT ACIMA DE 90%, USO
CORREÇÃO DO SOLO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG
Valor estimado: R$ 3.847,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.242,8600
, com valor negociado a R$ 3.847,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:47

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:

24.938.227/0001-40, Melhor lance: R$ 4.242,8600, Valor Negociado: R$
3.847,5000

Homologado
02/09/2016
14:58:51

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 13

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL
Descrição Complementar: FERTILIZANTE NATURAL, TERMOFOSFATO MAGNESIANO, Aspecto Físico: Natureza física:
Pó, Peneira ABNT 100 (0,15 mm): 75%. Composição química: P2O5 total 17,5%, P2O5 Sol. Ácido Cítrico 2% (1:100)
16%, Ca 20%, Mg 7%, B 0,10%, Zn 0,55%, Mn 0,12%, Cu 0,05% e Mo 0,006%. Embalagem: saco de 40 kg.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: saco 40 kg
Valor estimado: R$ 17.850,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  COMERCIAL  JSM  PRODUTOS  AGROPECUARIOS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
14.679,1400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
24.938.227/0001-40, Melhor lance: R$ 14.679,1400

Homologado
02/09/2016
14:58:51

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 14

Descrição: ADUBO ANIMAL
Descrição Complementar: ADUBO ANIMAL, ADUBO ORGÂNICO, Composição Básica: CAMA DE AVIÁRIO:(frangos de
corte) com postada, sem presença de terra, embalada em saco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620180...

5 de 6 24/01/2018 13:20



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor estimado: R$ 18.243,7500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  COMERCIAL  JSM  PRODUTOS  AGROPECUARIOS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
17.539,7500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/08/2016
09:23:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
24.938.227/0001-40, Melhor lance: R$ 17.539,7500

Homologado
02/09/2016
14:58:52

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620180...

6 de 6 24/01/2018 13:20


